CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1626/2023

Maringá, 19 de outubro de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, o
quanto segue:

1 - em que fase se encontra a construção do Centro Municipal de Educação Infantil
Bom Jardim;

2 - qual o valor inicial previsto para a obra e qual o valor atual estimado necessário
até sua conclusão;

3 - se já foi realizada a nova licitação, prevista para ocorrer entre os dias 03/01/2023 e
02/06/2023, e, em caso positivo, por quais motivos as obras ainda não foram retomadas, sendo que a
previsão era o início em 05/06/2023;

4  -  se  o  rito  para  nova  licitação  e  retomada  das  obras  foi  cumprido,  conforme
determinação  do  Tribunal  de  Contas  do  Estado  do  Paraná,  ou  se  ainda  há  pendências  a  serem
implementadas pelo Município.

Atenciosamente, Vereador Rafael Roza.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Diego Roza Camacho, Vereador, em
20/10/2023, às 11:54, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0315665 e o código CRC 9875F23E.

23.0.000007319-9 0315665v3

SEI/CMM - 0315665 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 24/10/2023, 16:48